Ravvedimento

ravvedimento
"sprint"

ravvedimento
"breve"

ravvedimento
"intermedio”

ravvedimento
lllungoll

oltre I'anno, entro

due anni

oltre i due anni

Applicazione

entro 14 gg. dalla
scadenza

dal 15° al 30°
giorno di ritardo

dal 31° al 90°
giorno di ritardo

dopo il 90° giorno

di ritardo e entro un

anno

barrando la casella "Ravvedimento”.

Sanzioni
per
violazioni
commesse
fino al
31/08/2024

0,1%
giornaliero

1,5%

1,67%

3,75%

4,28%

5%

Sanzioni per
violazioni
commesse
dal
01/09/2024
D.Lgs.87/2024

0,083%
giornaliero

1,25%

1,39%

3,125%

3,57%

3,57%

Interessi applicabili

2024 - 2,5%
2023 - 5,00%
2022 - 1,25%
2021 - 0,01%
2020 - 0,05%
2019 - 0,8%
2018 - 0,3%
2017 - 0,1%

Il pagamento si esegue sul modello F24 versando l'importo comprensivo di imposta, sanzioni e interessi e



